
1

Zlaté ručičky praktické i zábavné

 Od samého začátku školního roku řeší žáci devátého ročníku různé úkoly, mnohdy je berou jako výzvu,
někteří dokonce dokážou přinášet i vlastní nápady, které přispívají k obohacení výsledné práce.

V průběhu hodin se střídají v kuchyňce, kde si s chutí zkoušejí různé recepty. Důraz je kladen nejen na
výsledný produkt, ale i na to, jak se žáci postaví k bezpečnému chování a k údržbě pracovního prostoru. Po
každé aktivitě musí totiž po sobě pracovní plochu zanechat v naprostém pořádku, což je součástí jejich učení
o odpovědnosti a organizaci.

Kromě kulinářských dovedností se žáci věnují také výrobě dekorativních předmětů, kde si vyzkoušejí různé
techniky. Některé projekty tvoří podle návodů, na jiné si vytvářejí vlastní šablony a designy.

A jaké by to bylo bez vánoční výzvy? Před svátky přišla na řadu výroba nepečeného cukroví. Tentokrát se
všichni pustili do výroby originálních tučňáků v čokoládovém fráčku, jejichž základem byla sladká vosí
hnízda. Tento recept byl opravdovou zkouškou trpělivosti a preciznosti, ale výsledek stál za to – tučňáci byli
opravdu „sladcí“.

Zlaté ručičky dávají prostor nejen kreativitě a zábavě, ale i získání praktických dovedností, které se v životě
nikomu neztratí.

Zlaté ručičky praktické i zábavné


